Ano 2015, Número 041 Brasília, terça-feira, 3 de março de 2015 Página 2

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001, de 24.8.2001, que
institui a Infra estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

TOMADA DE CONTAS ESPECIAL TSE

PORTARIA TSE Nº 98, DE  2  DE MARÇO  DE 2015.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Acórdão no
7925/2014, da Primeira Câmara do Tribunal de Contas da União e o que consta do Protocolo TSE no 200/2015, resolve

D E S I G N A R

ELIZANETE RIBEIRO DIAS para instaurar no âmbito deste Tribunal a Tomadas de Contas Especial determinada pelo Acórdão
TCU no 7925/2014, de 2 de dezembro de 2014.

Ministro DIAS TOFFOLI

Assessoria de Plenário

Pauta de Julgamento

PAUTA DE JULGAMENTO Nº 13/2015

Para julgamento dos processos abaixo relacionados, a partir da próxima sessão, respeitado o prazo de 48 horas, contado desta
publicação.

RECURSO ESPECIAL ELEITORAL Nº 32-77.2013.6.06.0000

ORIGEM: BOA VIAGEM  CE (63ª ZONA ELEITORAL)

RELATOR: MINISTRO GILMAR MENDES

RECORRENTES: FERNANDO ANTÔNIO VIEIRA ASSEF E OUTRA

ADVOGADOS: GUILHERME PITTA E OUTROS

RECORRIDA: ALINE CAVALCANTE VIEIRA

ADVOGADO: MANUEL GOMES FILHO

REPRESENTAÇÃO Nº 1600-62.2014.6.00.0000

ORIGEM: BRASÍLIA  DF

RELATORA: MINISTRA MARIA THEREZA DE ASSIS MOURA

REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO MUDA BRASIL

ADVOGADOS: JOSÉ EDUARDO RANGEL DE ALCKMIN E OUTROS

REPRESENTADA: DILMA VANA ROUSSEFF

ADVOGADOS: RODOLFO TNUNETAKA TAMANAHA E OUTROS

REPRESENTADO: MICHEL MIGUEL ELIAS TEMER LULIA

ADVOGADOS: LUIS GUSTAVO MOTTA SEVERO DA SILVA E OUTROS

REPRESENTADO: THOMAS TIMOTHY TRAUMANN

ADVOGADA: ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

REPRESENTADO: WAGNER PINHEIRO DE OLIVEIRA

ADVOGADOS: PEDRO GOMES MIRANDA E MOREIRA E OUTROS

jussara.faria
Retângulo